
USTA ÖĞRETİCİLERİN  
MALİ HAK 

 VE  
SORUMLULUKLARI 



USTA ÖĞRETİCİLİK NEDİR? 
 

Usta öğreticiler 657 Devlet Memurları Kanununun 

«Madde 89 – (Değişik: 30/5/1974 - KHK/12; Aynen kabul: 15/5/1975 - 
1897/1 md.)  

 Her derecedeki eğitim ve öğretim kurumları ile Üniversite ve 
Akademi (Askeri Akademiler dahil), okul, kurs veya yaygın eğitim 
yapan kurumlarda ve benzeri kuruluşlarda öğretmen veya öğretim 
üyesi bulunmaması halinde öğretmenlere, öğretim üyelerine veya 
diğer memurlara veyahut açıktan atanacaklara ücret ile ek ders görevi 
verilebilir. Ücretle okutulacak ders saatlerinin sayısı, ders görevi 
alacakların nitelikleri ve diğer hususlar ilgili Bakanlığın teklifi ve 
Bakanlar Kurulunun kararı ile tespit olunur» maddesine göre 
görevlendirilmektedir. 



Milli Eğitim Bakanlığı Yönetici ve 
Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders 
Saatlerine İlişkin kararda 
»Ders ücreti karşılığında görevlendirme» başlıklı 9.maddesi (1) Öğretmen sayısının yetersiz olması 
hâlinde; 

a) Yüksek öğrenimli olmak koşuluyla; 
1) (Değişik :24/9/2012-2012/3773 B.K.K.) Bu Karar kapsamındaki yönetici ve öğretmenler dışındaki 
resmî görevliler ile sınıf öğretmenlerine ilköğretim, orta öğretim ve yaygın eğitim kurumlarında 
haftada 8 saate, (9) 

2) Resmî görevi bulunmayanlar ile emeklilere, okul öncesi, ilköğretim, orta öğretim, özel eğitim ve 
yaygın eğitim kurumlarında haftada 30 saate, 
kadar ek ders görevi verilebilir. 
b) İlgili mevzuatında belirtilen esaslara göre uzman ve usta öğretici olarak nitelendirilenlerden; 
1) Resmî görevi bulunanlara haftada 10 saate, 
2) Resmî görevi bulunmayanlara haftada 40 saate, 
kadar okul öncesi, meslekî ve teknik orta öğretim, özel eğitim ve yaygın eğitim kurumlarında ek ders 
görevi verilebilir. 

 



MALİ HAKLAR 

1-ÜCRET(brüt ücret): 
EKDERS ÜCRETİ ÜZERİNDEN HESAPLANIR. 
140 x Maaş Katsayısı(2016 yılı 2. dönem için =0,093259)  => GÜNDÜZ 

150 x Maaş Katsayısı => GECE 

2016 YILI İÇİN   GÜNDÜZ  = 13,05 (Kesintiler hariç brüt ücret) 
    GECE        = 13,98 

***SAAT 18:00’ DAN SONRA BAŞLAYAN DERSLER VE HAFTA SONU 
DERSLERİ GECE ÜCRETİ ÜZERİNDEN HESAP EDİLİR. 



2- AGİ (ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ) 
 



***AGİ 2016-2017 Eğitim- Öğretim yılında sadece Müdürlüğümüzde çalışacak olan 
tüm çalışanlara verilecektir. 

***AGİ miktarı hesaplanan gelir vergisini geçemez(herkese aynı miktarda AGİ 
çıkmayabilir) 

***Emekli eşler ve Serbest (SGK’ sız) çalışanlar çalışmayan eş olarak kabul edilir. 

***Çalışanların çocukları için ; 

•        Eğitimine devam edenler için 25 yaşına, 

•        Eğitimine devam etmeyenler için 18 yaşına kadar AGİ den faydalanılabilir. 

***Extra bildirim yapmayanlar için bekar  başlığı üzerinden AGİ verilir. 

***Bildirim yapan kişiler kanıt belge eklemek zorundadır. 

***Tam zamanlı bir işe başlayanlar durumu kuruma bildirmek zorundadır. 





KESİNTİLER 
MATRAH =ÜCRET TOPLAMI (Brüt Ücret) 
1- SGK KESİNTİSİ  
• NORMAL ÇALIŞAN İÇİN  = MATRAH x % 14 

• EMEKLİ ÇALIŞANLAR       = MATRAH x % 7,5 

2-VERGİ (MATRAH - SGK KESİNTİSİ= KALAN x % 15-20) 

0 TL – 12.600 TL     => %15 

12.601 - 30.000 TL => % 20 

3-DAMGA VERGİSİ (MATRAH x 0,00759) 

 

*****USTA ÖĞRETİCİLERDEN İŞSİZLİK PRİMİ KESİLMEZ. İŞSİZLİK 
MAAŞI ALAMAZ 

 



GÖREVE BAŞLAYAN USTA 
ÖĞRETİCİLERİMİZİN MALİ YÖNDEN DİKKAT 
ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR 

*** İşe başlayan usta öğreticimiz ilk kursu başlamadan en az 
bir gün önce muhasebe birimine uğrayıp SGK girişi için 
bildirimde bulunmalıdır. 
***SGK Girişi yapılmayan usta öğreticiye kursu başlamış olsa 
dahi ödeme yapılamaz. SGK girişi yapılan gün esas alınır. 
***Her kurs için bildirim yapılmasına gerek yoktur. (Yalnızca ilk 
kurs) 

 



• Örnek; 
 Ayın 12 si itibarı ile kursları biten ve başka kursu bulunmayan 
usta öğretici yeni kurs başvurusunu önceden yapmalı yeni kursu en 
geç ayın 25 ine kadar açılmış olmalıdır.  
Kursu 25 ine yetişmeyen kurslar bir sonraki ayın başında 
açılabilecektir. Ay başında açılabilecek kursların muhasebeye 
bildirimi gerekir. 

Aksi taktirde 12 itibarı ile SGK çıkış yapılabilir. 
Ve sonraki ayda giriş yapılması ihmal edileceğinden usta öğretici 
eksik ücret alabilir. 

 

***Devam eden kurs olmadığı taktirde yeni başlayacak olan kursun 
tarihi ile biten kursun arasında bir dönem geçmemelidir. 



***Kursu biten ve bir daha kurs açmayacak veya bir sonraki kursunu ara 
verdikten sonra açabilecek olan usta öğretici muhasebe birimine bilgi 
vermelidir. 

***Sağlık sebebi ile doktor raporu alan usta öğretiler raporlarını 
muhasebe birimine teslim etmek zorundadır. 
***Usta öğreticilerimiz her ayın 20-25’ i arasında puantaj doldurarak 
muhasebe birimine teslim etmeleri gerekmektedir. 

«Not: Puantaj bütün ay çalışılmış gibi doldurulacak» 

***Bu sene başlayacak uygulama ile okullarda ve kurumlarda(kültür 
merkezleri de dahil) görev yapan usta öğreticiler o okul ve kurumlardaki 
çalışmalarını gösterir puantajı okulun veya kurumun müdürüne kaşe ve 
imzalı olarak onaylatacaklardır. 



Örnek; 

 2 farklı okul ve 1 kültür merkezinde kurs yapan bir usta öğretici 
çalıştığı her kurumda çalışmasını gösterir puantajı ayrı ayrı düzenleyerek 
onaylatacak ve onaylatılmış bütün puantajları halk eğitim muhasebe birimine 
teslim edilecektir. Yani toplamda 3 puantaj düzenleyecektir.  
Puantajlar kontroller ile eşleştirilip eksik fazla ödemeye mahal vermeden 
ücret dağılımı gerçekleştirilecektir. 

***Puantajlara o ay kullanılan izin ve rapor bilgileri yazılacaktır. 
***Puantajları teslim eden usta öğreticiler aylık puantaj listesine imza 
atacaklardır. 
***Zamanında puantaj teslim etmeyen usta öğreticilere ücret 
ödenmeyecek. Bir sonraki ayda getirilmediği taktirde çıkış yapılacak. 



PUANTAJ 



ÖRNEK PUANTAJ 



EMEKLİ ÇALIŞANLAR 

***Emekli usta öğreticilere SGDP(Sosyal Güvenlik Destek Primi) 
kesintisi yapılır. 
***Emekliyken çalışacak olan usta öğreticiler durumu kurs açarken 
mutlaka bildirmelidirler. 

***Yanlış girilen sigorta kişinin emekli maaşının kesilmesine sebep 
olabilir. 

***Doğru girilse dahi emekli sandığından maaş alanlara SGK Genel 
Müdürlüğünden yazı gelebilir. Durumu muhasebe birimi ile görüşünüz. 
***Emekli çalışanlara 2016-2017 Eğitim- Öğretim yılı itibarı ile AGİ 
verilecektir. 



Kurs Devam Ederken Emekli Olacak usta 
Öğreticiler 
***Emeklilik başvurularını yapacak kişilerin sigorta çıkışlarının yapılması 
gerekmektedir. Aynı ay içerisinde hem çıkış hem giriş yapıldığı taktirde 
sistem aynı kişinin 2 ayrı listede(normal ve emekli) olmasına engel 
olmaktadır. 
***Bu sebeple kişilerin emeklilik başvurularını ay başında yapması ve çıkış 
işlemlerini de başvuru yapacakları aydan bir önceki ayda mutlaka bildirmeleri 
gerekmektedir. 

***Kurumdan çıkış işlemi için kursun kapatılması gerektiğinden emekli 
olacak kişiler durumu dilekçe ile bildirmeli ve belgesiz ise kurslarının 
kapatılması emekli olduktan sonra yeni başvuru ile emeklilere göre 
düzenlenerek açılması gerekmektedir.(maks. 30 saat) 

***Belgeli kurslarda kurs kapatılmaması gerekiyor ise usta öğreticinin ücreti 
haftalık 30 saate göre ayarlanacak ve emekli oluncaya kadar ücret 
alamayacaklardır. 



 

2016-2017 

 EĞİTİM-ÖĞRETİM 
YILINDA BAŞARILAR 

DİLERİZ 


